265 .
1469 április 29. A nyitrai káptalan előtt Berényi Jakab unokája 
Ferencz és leánya Dorottya kiegyezik Bybi György semptei vár- 
nagygyal a Berényi Jakab leánya, Orsolya hozománya ügyében.

Nos capitulum ecclesie Nitriensis memorie commendan
tes tenore presencium significamus, quibus expedit universis, 
quod Franciscus filius Thome Magni, filii Jacobi litterati de 
Beren et nobilis domina Dorothea, consors Symonis de Zele- 
sen, filia videlicet dicti Jacobi de dicta Beren coram nobis 
personaliter constituti sunt sponte et libere confessi in hunc 
modum: quod licet ipsi egregium Georgium de Byb, castel
lanum castri Sempthe racione et pretextu dotis et rerum 
paraffernalium condam nobilis domine Ursula vocate, relicte 
condam Johannis Beende dicti de Dyozek, filie videlicet pre- 
libati condam Jacobi litterati de Beeren predicta in presencia 
domini vicarii Strigoniensis in causam attraxerint sew con-
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venerint; causaque eadem in sede eiusdem domini vicarii 
aliquantulum ventilata extiterit, tamen quia ordinacione et 
disposicione certorum proborum et nobilium virorum pre- 
fatus Georgius Byby de et super premissis dote et rebus 
paraffernalibus prefate condam domine Ursule, filie dicti Jacobi 
de Beeren de bonis et iuribus possessionariis annotati olim 
Johannis Beende de Dyozek, domini et mariti sui de porcione 
puta possessionaria filiorum olim Beende de prefata Dyozek 
in eadem possessione Dyozek vocata in comitatu Posoniensi 
existenti habitis ipsi domine Ursule iuxta regni consuetudi
nem provenire debentibus eisdem Francisco, filio Thome 
Magni de Beeren et domine Dorothee, filie prefati condam 
Jacobi de eadem Beeren paratis cum duodecim florenis auri 
puri, veri et iusti ponderis monete Hungaricalis plenam et 
omnimodam impendisset satisfaccionem per solucionemque 
realem, ob hoc iidem Franciscus, filius Thome Magni et 
domina Dorothea, filia Jacobi de Beeren super premissis 
dote et rebus paraffernalibus predicte condam domine Ursule 
ac super totali realique earundem persolucione simul et 
satisfaccione memoratum Georgium B yby, heredesque suos 
universos reddidissent et commisissent quitos et expeditos 
atque per omnia absolutos, ymmo reddiderunt et commise
runt sepefati Franciscus et domina Dorothea coram nobis 
vigore et testimonio presencium mediante. Datum sabbato 
proximo ante festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, 
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Eredetije papíron, hátára nyomott, töredezett pecséttel, fasc. 100, 
Nr. 5. jelzet alatt.

266 .

1469 jú liu s 6. A nyitrai káptalan bizonyságlevele arról, hogy 
Felsőnebojszai János fia György felsőnebojszai teljes birtokrészét 
Alsónebojszai Bor Lászlónak és fiainak 12 magyar arany forintért

elzálogosítja.

Nos capitulum ecclesie Nitriensis memorie commenda
mus, quod Georgius, filius condam Johannis de Felseneboyza 
coram nobis personaliter constitutus est confessus in hunc
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modum, quomodo ipse pro quibusdam suis necessitatibus, 
ipsum ad presens urgentibus, evitandis, totalem porcionem 
suam possessionariam in predicta possessione Felseneboyza 
in comitatu Posoniensi existentem et habitam, ipsum iure 
hereditario concernentem, quam ipse et sui progenitores iure 
pacifico possiderunt et tenuerunt cum omnibus et singulis 
suis utilitatibus et pertinendis universis ad eandem undique 
spectantibus quovis nomine vocitatis, terris videlicet arabilibus, 
cultis et incultis, campis, silvis, nemoribus, aquis, aquarumque 
decursibus Ladislao Bor dicto de Alsoneboyza, necnon Petro, 
Thome, Laurencio et Nicolao, filiis eiusdem Ladislai in duo
decim florenis auri puri, veri et iusti ponderis monete Hun- 
garicalis, plene, uti dixit, ab eisdem habitis et perceptis, sub 
expeditoriis caucionis iuste asumptis usque ad tempus redemp- 
cionis eiusdem possidendam et tenendam pro pignore posuisset 
et obligasset, imo posuit et obligavit ipse Georgius coram 
nobis, asumpsitque prefatos Ladislaum Bor et predictos filios 
suos in pacifico dominio dicte totalis porcionis possessionarie 
et suarum utilitatum usque ad prescriptum tempus redemp- 
cionis eiusdem contra quoslibet impetitores et causaticos (így) 
tueri et conservare suis propriis laboribus et expensis vigore 
et testimonio presencium litterarum nostrarum mediante. 
Datum feria quinta proxima inter octavas Visitacionis beate 
Marie virginis, anno domini millesimo quadringentesimo sexa
gesimo nono.

Eredetije papíron, hátára nyomott töredezett pecséttel, fasc. 95, 
Nr. 4. jelzet alatt.

267 .
Buda, 1469 november 8. Palóczi László országbíró Ágota 
asszony és leányai, Hona, Marczaltövi Miklósné, továbbá Katalin, 
Hédervári Ozsvátné, felperesek kérésére az általuk Laki Kaczor 
János és fiai György és Péter, s György fia László, továbbá 
Nádasdi Darabos László ellen zalamegyei birtokaikon elkövetett 
hatalmaskodás miatt indított pert megszüntetvén, a megítélt 6 

márka bírság fizetéséről nyugtatja a felpereseket.

Nos comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi 
principis, domini Mathie, dei gracia regis Hungarie, Bohemie,
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Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus, quod Nicolaus, 
filius Johannis de Marczalthew pro nobilibus dominabus, 
Agatha, relicta condam Basy, filii Him de Debrenthe, nunc 
vero consorte Michaelis Ányos de Fayz, ac Elena sua et 
Katherina Osualdi de Hedrehwara consortibus, filiabus vide
licet dicte domine Agathe ex ipso condam Basy, filio Him 
procreatis cum procuratoriis literis capitulorum Wesprimiensis 
et Jauriensis, necnon conventus de Chorna ecclesiarum, iuxta 
continenciam literarum prefati domini nostri regis prorogato- 
riarum et dicti capituli ecclesie Jauriensis inquisitoriarum, 
evocatoriarum et insinuatoriarum in octavis festi beati Micha
elis archangeli (okt. 6.) ex transmissione eiusdem domini 
nostri regis nostram in presenciam facta, in figura nostri 
iudicii comparendo contra Johannem Kaczor de Lak ac 
Georgium et Petrum, filios eiusdem Johannis, necnon Ladis- 
laum, filium eiusdem Georgii, et alterum Ladislaum Darabos 
de Nadasd easdem literas annotati capituli ecclesie Jauriensis 
relatorias nobis presentavit hunc tenorem continentes: Lásd  
a győri káptalannak I. Mátyás király parancsára 1468 
április 13. tett jelentését 259. sz. a.

Quibus presentatis idem Nicolaus de Marczalthew, legitti- 
mus procurator dictarum dominarum in personis earundem alle
gavit eo modo, quomodo ipse causam ipsarum prescriptam certis 
et racionabilibus ex causis contra prefatos in causam attractos 
ad presens eo gravamine, quo de regni consuetudine conve
niret sopiri et condescendi facere vellet, petens nos debita 
cum instancia, ut eandem causam ipsarum sopiri et conde
scendi faceremus. Cumque nos hys perceptis causam eandem 
partes inter predictas modo premisso vertentem et habitam cum 
deponendo iudicio regali nobis et parti adverse satisfaccionem 
impendi debere decrevissemus. Mox prefatus procurator dic
tarum actricum prescriptum iudicium regale sex marcarum, 
puta sex florenorum auri in personis earundem coram nobis 
reposuit ac nobis et parti adverse omnimodam satisfaccionem 
impendit, ob hoc nos easdem dominas, Agatham ac Elenam 
et Katherinam, actrices de et super solucione et omnimoda 
satisfaccione dicti iudicii sex marcarum quitas et absolutas 
reddentes et committentes, prescriptam causam earundem domi-
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narum actricum modo premisso facto in prescripto contra 
prelibatos in causam attractos motam et suscitatam penitus 
et in toto sopiri et condescendi fecimus auctoritate nostra 
iudiciaria mediante. Datum Bude tricesimo quarto die octa
varum festi beati Michaelis archangeli predictarum, anno 
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Eredetije papíron, a Magyar Nemzeti Múzeum levéltárában Vég
helyi gy. 1899/35. sz. jelzet alatt.

268 .

1469 november 21. A pannonhalmi konvent I. Mátyás királynak 
jelenti, hogy a Hédervári Pál ellen Demeter győri püspök és társai 
által elkövetett hatalmaskodásokra nézve a vizsgálatot teljesítette.

Serenissimo principi domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Bohemie etc. domino eorum graciosissimo conventus 
monasterii sancti Martini sacri montis Pannonie oraciones in 
domino debitas ac devotas perpetua cum fidelitate. Vestra 
noverit serenitas nos literas vestras inquisitorias nobis precep- 
torie loquentes sumpma cum obediencia recepisse in hec verba:

Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus 
nostris conventui ecclesie sancti Martini sacri montis Panonie 
salutem et gráciám. Exponit nobis fidelis noster egregius 
Paulus de Hederwara, quomodo reverendus in Christo pater 
dominus Demetrius, episcopus ecclesie Jauriensis ex induccione 
et voluntate nobilium Stephani de Koramzo, Oswaldi Belyer 
de Minthzenth, Johannis Vertes de Beewn, Michaelis Patha 
de Monorfalwa, Luce literati de Jaurino, necnon Stephani 
prepositi sancti Adalberti de predicto Jaurino ac Thome et 
Johannis Nagy vicecastellanorum eiusdem castri Jauriensis 
a tempore constitucionis episcopatus eiusdem ecclesie Jauriensis 
omnes proventus tributi tam de foro ebdomadali, quam eciam 
nundinarum in eadem civitate Jauriensi celebratarum ipsi ex
ponenti provenire debentes recipi et exigi fecisset ac in usum 
suum convertisset, eo non contentus circa festum Nativitatis 
beate Marie virginis, (szept. 8. körül) cuius iam prima instaret 
revolucio annualis, missis et destinatis quam pluribus familiaribus 
suis similiter ex consensu et voluntate Stephani de Koromzo